





همه ی ما انسانها ، آفریده ی خداوند
هستیم. خداوند ما را با همین شباهت ها
و تفاوت ها آفریده است.

تعریف شباهت ها:

شباهت یعنی دو نفر یا تو چیزی که مانند هم هستند.
مانند:
همه ی ما به آب، هوا، غذا و ... نیاز داریم .
زیبایی ها را دوست داریم . مهر و محبت را
دوست داریم و از کینه و ظلم و ستم بیزاریم .




















تعریف تفاوت ها:

تفاوت یعنی دو نفر یا دو چیز صفاتی دارند که به هم شبیه نیستند و با هم فرق دارند.
مانند:
رنگ مو، رنگ چشم، قیافه، هیکل، سلیقه ها، استعداد ها و ...







استعداد ها و توانایی های انسان ها با هم فرق دارد. هر کدام از ما استعداد و توانایی هایی داریم که باعث میشود بعضی کارها را بهتر انجام دهیم.









﴿لَا يَسْخَرُ قَوْمٌ مِنْ قَوْمٍ
عَسَىٰ أَنْ يَكُونُوا خَيْرًا مِنْهُمْ﴾

**نباید گروهی گروه دیگر را مسخره کند
شاید مسخره شده‌ها از مسخره‌کننده‌ها بهتر باشند**

سوره مبارک حجرات، آیه ۱۱









ما مثل هم هستيم





من بزرگ تر می شوم

فصل ۱



آیا ما مثل هم هستیم؟



به هم کلاسی هایتان توجه کنید.
آیا به یکدیگر شبیه هستید یا با هم
تفاوت دارید؟



به دوستانم نگاه می‌کنم. بین ما شباهت‌هایی وجود دارد:

همه‌ی ما به غذا، هوا و آب نیاز داریم.

همه‌ی ما چیزهای زیبا را دوست داریم.

همه‌ی ما به محبت و مهربانی نیاز داریم.

اما، تفاوت‌هایی هم بین ما هست:

برای مثال شکل و قیافه‌ی ما با هم فرق می‌کند،

رنگ مو، رنگ پوست و چشم، قیافه و قد و هیکل افراد با یکدیگر تفاوت دارد.



هرچند، ممکن است بعضی آدم‌ها از نظر قیافه یا خصوصیاتشان خیلی به هم شبیه باشند، ولی هیچ وقت دونفر کاملاً به هم شبیه نیستند.

استعدادها و توانایی‌های انسان‌ها نیز باهم فرق دارد. هرکدام از ما استعدادها و توانایی‌هایی داریم که باعث می‌شود بعضی کارها را بهتر انجام دهیم.

من و دوستانم به هم شبیه هستیم. همه‌ی ما می‌بینیم و می‌شنویم، غذا می‌خوریم، می‌خواهیم و بازی می‌کنیم. اما تفاوت‌هایی هم باهم داریم: مصطفی خیلی خوب انشامی بنویسد. پوری آیات زیادی از قرآن را حفظ کرده است. احمد خوب فوتبال بازی می‌کند. او پسر مهربانی است و به همه کمک می‌کند. امید به ساختن کاردستی علاقه‌ی زیادی دارد و کاردستی‌های قشنگی درست می‌کند. من همه‌ی دوستانم را دوست دارم. آن‌ها هم مرا دوست دارند.



همه‌ی ما انسان‌ها، آفریده‌ی خداوند هستیم. خداوند ما را با همین شباهت‌ها و تفاوت‌ها آفریده است.



نام:	نام خانوادگی:	سن:
چند کار را که می‌توانم درست و خوب انجام دهم:		
چند کار که دوست دارم یاد بگیرم:		
چیزهایی که به آن علاقه دارم:	ورزش:	کتاب:
سرگرمی یا بازی:	برنامه‌ی تلویزیونی:	مثال: ورزش: شنا، فوتبال

اکنون برگه‌ای را که کامل کرده‌اید، با برگه‌ی دوستانتان در کلاس مقایسه کنید. چه شباهت‌ها و تفاوت‌هایی بین شما وجود دارد؟



- چرا مسخره کردن دیگران کار نادرستی است؟
از معلم خود بپرسید خداوند در قرآن در این باره چه فرموده است؟
- اگر همه‌ی انسان‌ها مثل هم بودند، همه، یک شکل و قیافه داشتند و علاقه‌ها و توانایی‌هایشان کاملاً شبیه هم بود، چه می‌شد؟

❶ چرا مسخره کردن دیگران کار نادرستی است؟ چون باعث اختلاف و ناراحتی بین افراد می‌شود.

از معلم خود بپرسید خداوند در قرآن در این باره چه فرموده است؟ خدا در قرآن می‌فرماید: «مبادا کسی از شما فرد دیگری را مسخره کند، شاید او از شما بهتر باشد.»

❷ اگر همه‌ی انسان‌ها مثل هم بودند، همه یک شکل و قیافه داشتند و علاقه‌ها و توانایی‌هایشان کاملاً شبیه هم بود، چه می‌شد؟ نمی‌توانستیم انسان‌ها را از یک‌دیگر تشخیص دهیم. همچنین همه‌ی نیازهای ما برطرف نمی‌شد. مثلاً اگر همه فقط علاقه و توانایی خیاطی کردن داشتند، اگر فردی بیمار می‌شد، کسی توانایی درمان او را نداشت و دچار مشکل می‌شدیم.



- ۱- هر کدام از شما به نوبت در جلوی کلاس بایستید و خودتان را به بچه‌ها معرفی کنید.
- برای معرفی خودتان از آنچه در برگه‌ی شماره‌ی (۲) و (۳) نوشته‌اید، استفاده کنید.
- ۲- فرض کنید هم‌کلاسی‌های شما یکی از دوستانتان را خوب نمی‌شناسند و شما می‌خواهید او را به کلاس معرفی کنید. برگه‌های دوستانتان را با دقت بخوانید و بعد او را معرفی کنید.
- ۳- با کمک معلم، نمودار تصویری درست کنید و به دیوار بزنید.

مثال:

اسفند	بهمن	دی	آذر	آبان	مهر	شهریور	مرداد	تیر	خرداد	اردیبهشت	فروردین
۳	۲	۰	۵	۰	۱	۲	۴	۰	۴	۶	۱

- روی یک مقوای بزرگ، دوازده ستون که نشانه‌ی ۱۲ ماه سال است، بکشید. در هر ستون عکس بچه‌های کلاس یا نام آن‌هایی را که در آن ماه متولد شده‌اند، بچسبانید.
- حالا جمع تعداد بچه‌های متولد هر ماه را حساب کنید و زیر آن ستون بنویسید.

سوالات درس به درس مطالعات سوم ابتدایی: درس 3 آیا ما مثل هم هستیم

آیا ما مثل هم هستیم؟



به هم کلاسی هایتان توجه کنید.
آیا به یکدیگر شبیه هستید یا با هم
تفاوت دارید؟



1- چه تفاوت هایی بین شما و دوستانتان

وجود دارد؟

همه ی ما در شکل و قیافه مانند، رنگ مو،
پوست و چشم، قیافه، قد و هیکل با یکدیگر
تفاوت داریم.

2- بین شما و دوستانتان چه شباهت هایی وجود دارد؟

همه ی ما به غذا، آب، محبت و مهربانی، آرامش نیاز داریم و چیز های زیبا را دوست داریم.

3- چرا دیگران بعضی از کارها را بهتر اما انجام می دهند؟

چون هر یک از ما استعدادها و توانایی هایی داریم که باعث می شود، بعضی از کارها را بهتر انجام دهیم.

4- چرا خداوند ما انسان ها را، با شباهت ها و تفاوت های مختلف آفریده است؟

برای این که انسان ها بتوانند کارهای متفاوت و مختلف انجام دهند و برای یکدیگر مفید باشند.

5- چرا مسخره کردن دیگران کار نادرستی است ؟

چون مسخره کردن یکی از صفات ناپسند است و دوستی ها را از بین می برد.

6- از معلّم خود بپرسید خداوند در قرآن در این باره چه فرموده است ؟

خداوند می فرماید : ای گروه مسخره کنندگان ، دیگران را مسخره نکنید شاید آنان که مسخره می شوند ، از شما بهتر باشند.

7- اگر همه ی انسان ها مثل هم بودند ، همه یک شکل و یک قیافه داشتند و علاقه ها و توانایی هایشان کاملا شبیه هم بود چه می شد ؟

نمی توانستند یک دیگر را از هم تشخیص بدهند و در شغل های مختلف و موقعیت ها ی مختلف کار کنند

و نیاز های یکدیگر را برطرف کنند و زندگی سخت و کسل کننده می شد.